



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
PRIMER TRIMESTRE, ENERO - MARZO 2023

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,362,884.89	2,362,884.89	2,762,072.08	2,762,072.08	2,383,939.80	2,383,939.80	7,508,896.77	7,508,896.77	100.0 %	7,508,896.77	35,350,450.00	21.24%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	1,009.06	1,009.06	196.25	196.25	22,063.97	22,063.97	23,269.28	23,269.28	100.0 %	23,269.28	1,026,493.80	2.26%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	582.34	582.34	196.25	196.25	22,063.97	22,063.97	22,842.56	22,842.56	100.0 %	22,842.56	475,788.34	4.80%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	582.34	582.34	196.25	196.25	22,063.97	22,063.97	22,842.56	22,842.56	100.0 %	22,842.56	475,788.34	4.80%
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	426.72	426.72	-	-	-	-	426.72	426.72	100.0 %	426.72	3,942.95	10.82%
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	426.72	426.72	-	-	-	-	426.72	426.72	100.0 %	426.72	3,942.95	10.82%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,761,875.83	2,761,875.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,485,627.49	7,485,627.49	100.0 %	7,485,627.49	34,323,956.20	21.80%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,761,875.83	2,761,875.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,485,627.49	7,485,627.49	100.0 %	7,485,627.49	34,323,956.20	21.80%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,361,875.83	2,361,875.83	2,761,875.83	2,761,875.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,485,627.49	7,485,627.49	100.0 %	7,485,627.49	34,323,956.20	21.80%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
TOTAL		2,362,884.89	2,362,884.89	2,762,072.08	2,762,072.08	2,383,939.80	2,383,939.80	7,508,896.77	7,508,896.77	100.0 %	7,508,896.77	35,350,450.00	21.24%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,431,721.98	1,431,721.98	1,545,361.33	1,545,361.33	1,549,459.96	1,549,459.96	4,526,543.27	4,526,543.27	100.0 %	4,526,543.27	25,256,603.10	17.92%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	17,563.51	17,563.51	9,377.10	9,377.10	107,527.32	107,527.32	134,467.93	134,467.93	100.0 %	134,467.93	826,258.92	16.27%
30000	SERVICIOS GENERALES	51,122.28	51,122.28	867,133.50	867,133.50	572,909.74	572,909.74	1,491,165.52	1,491,165.52	100.0 %	1,491,165.52	4,291,439.98	34.74%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,800.00	1,800.00	-	-	-	-	1,800.00	1,800.00	100.0 %	1,800.00	21,600.00	8.33%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	38,628.00	38,628.00	-	-	-	-	38,628.00	38,628.00	100.0 %	38,628.00	966,558.00	3.99%
TOTAL		1,540,835.77	1,540,835.77	2,421,871.93	2,421,871.93	2,229,897.02	2,229,897.02	6,192,604.72	6,192,604.72	100.0 %	6,192,604.72	31,362,460.00	19.74%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA